



ประกาศเทศบาลตำบลจอหอ

เรื่อง เปิดเผยแพร่การกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนน ค.ส.ล. เดิม ถนนโหมงการัดัน ซอย ๖ หมู่ที่ ๖
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลจอหอ มีความประสงค์จ้างโครงการก่อสร้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนน ค.ส.ล. เดิม ถนนโหมงการัดัน ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดดังนี้
รายละเอียดทำการ ก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. เป็นถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบที่ เทศบาลกำหนด) ตามแบบแปลนเลขที่ กข.๑๑/๒๕๖๗ จ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หกแสนบาทถ้วน-) ราคากลางครั้งนี้ ๕๙๒,๘๘๖.๖๑ บาท บาท (-ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์- เพื่อให้การดำเนินการ ดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา กลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจอหอ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียด แบบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวรพงศ์ รูปเลิศ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลจอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีตเต็ม ถนนไฮมการ์เด็น ซอย ๖ หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หกแสนบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีตเต็ม ถนนไฮมการ์เด็น ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐ ตารางเมตร ดำเนินการบริเวณถนนไฮมการ์เด็น ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบรูปรายการทด.จ้อหอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๙๒,๙๘๖.๖๑.-บาท

(-ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ แบบ ปร. ๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเนลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิม ถนนโสมการ์เดิน ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปรายการ ทต.จอหอกำหนด) ดำเนินการบริเวณถนนโสมการ์เดิน ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบเทศบาลตำบลกำหนด)
ระยะเวลาก่อสร้าง	กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ประเภทงานทาง
ราคากลาง	เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๙๒,๙๘๖.๖๑-บาท (-ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วันแบ่งงวด เป็น ๑ งวด
งบประมาณ	งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หกแสนบาทถ้วน-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์
จำนวนงวดงาน	๑ งวด (งวดสุดท้าย)
การจ่ายเงินค่าจ้าง	ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เป็นเงินตามที่กำหนดไว้แต่ละงวด เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในงวดนั้น ๆ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับไว้ถูกต้องแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้
งวดที่ ๑(งวดสุดท้าย)	ระยะดำเนินการ ๖๐ วัน จำนวนเงิน ๑๐๐ % ของค่าก่อสร้างตามสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างตามสัญญา <u>งานที่ปรับราคาได้</u> ประเภทงานทาง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิม ถนนโสมการ์เดิน ซอย ๖ หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปรายการ ทต.จอหอกำหนด) และตามหลักวิชาช่าง ดีเส้นจราจร ทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย ผลทดสอบวัสดุ เรียบร้อยทั้งหมด และงานที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียด ของสัญญา และคำชี้แจงประกอบแบบแปลนทุกประการ (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา) <u>งานที่ปรับราคาไม่ได้</u> เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ๑.งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง ๒.งานติดตั้งป้ายโครงการ ,งานปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียดของสัญญาและคำชี้แจงประกอบแบบแปลนทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญา (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา)

ลงชื่อ.....ผู้แบ่งงวดงาน
(นายเฉลิมพล ทองสุข)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.../ความเห็น

ความเห็น.....*หม่อมราชวงศ์*
.....*อมรรักษ์*.....

ลงชื่อ.....*ณิชา*.....
(นางนิตยา พวงศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....*อรสา*
.....*อมรรักษ์*.....

ลงชื่อ.....*อรสา*.....
(นางสาวกชพรรณ สุตมี)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลจ้อหอ

ความเห็น.....*อรสา*.....

ลงชื่อ.....*อรสา*.....
(นายรพพงศ์ รูปเลิศ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอนหอ
ประเภทงาน งานทาง
โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีตเดิม ถนนโยมการเดิน ซอย 6 หมู่ที่ 6
 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 220 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,320 ตารางเมตร
 (ตามแบบ ทต.จอนหอกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนโยมการเดิน ซอย 6 หมู่ที่ 6 ตำบลจอนหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลจอนหอ ตำบลจอนหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ กษ. ทต.จอนหอ ที่ ...11/2567
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	434,877.18	1.3842	592,988.81	Factor F ที่ขึ้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	434,877.18		592,988.81	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			592,988.81	

ตัวอักษร (จำนวนเงินถ้วนสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเซ็นต์สตางค์)
 ความยาวถนน 0.220 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,695,364 บาท

ตรวจสอบ  (นางนิตยา พ่วงศิริ) ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ  (นางสาวกชพรอน สุคมี) รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลจอนหอ
อนุมัติ  (นายรพงค์ รูปเลิศ) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ นายกเทศมนตรีตำบลจอนหอ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ (นายสมาน มากมูล) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ)  กรรมการฯ (นายเลขกุล ทวีกุล) นายช่างโยธาอาวุโส
 (ลงชื่อ)  กรรมการฯ (นายเจิมพล ทองสุข) วิศวกรโยธารับผิดชอบ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเดิม ถนนโหมการ์เดิน ซอย 6 หมู่ที่ 6
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 220 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,320 ตารางเมตร
(ตามแบบ ทต.จอหอกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนโหมการ์เดิน ซอย 6 หมู่ที่ 6 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข. 11/2567

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567

ราคน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานผิวจราจร งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,320.00	16.44	21,700.80	1.3642	22.43	29,604.23
	งาน ผิวจราจรลาดยางแบบ Asphaltic Concret (ทน 0.05)	ตร.ม.	1,320.00	297.28	392,409.60	1.3642	405.55	535,325.18
2	งานตีเส้นจราจร(MARKINGS) THERMOPLASTIC PAINT ระดับ1 (YELLOW&WHITE)	ตร.ม.	51.33	276.00	14,167.08	1.3642	376.52	19,326.73
3	ยกฝาบ่อพัก	บ่อ	10.00	509.97	5,099.70	1.3642	695.70	6,957.01
4	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	1,300.00	1,300.00	1.3642	1,773.46	1,773.46
					434,677.18		TOTAL	592,986.61
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	434,677.18			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3642			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์						592,986.61

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,320.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 449.23 บาท/ตร.ม.
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมาน มากมูล) ประธานกรรมการ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
(นายเลขกุล ทวีกุล) กรรมการ นายช่างโยธาอาวุโส
(นายเฉลิมพล ทองสุข) กรรมการ วิศวกรโยธาชำนาญการ